
 
Kære Mikrospejder 

 

Velkommen som mikrospejder i Møn Spejderne 

 

Du er mikrospejder når du er 6-8 år og går i 0.-1. klasse i skolen. 

Mikrospejder er et hold af spejdere på din egen alder. Nogle har gået til spejder i nogle år mens andre er 

helt nye spejdere. Vi er alle gode kammerater hvor vi hjælper hinanden godt i gang med aktiviteterne.  

Møderne afholdes hver anden lørdag (typisk i lige 

ugenumre) fra kl. 9-12 om formiddagen. 

Til møderne er vi almindeligvis 5-8 spejdere der er med på 

mikroholdet, så vi er en lille flok af dygtige spejdere der 

laver en masse sjove aktiviteter som handler om at bruge 

dine sanser, din krop, nysgerighed og fantasi. Du vil lære en 

del om naturen og hvordan du passer på den. Du vil lære at 

bruge kniv, prøve at tænde ild, lære at gå på opdagelse, 

samt lære at passe på dig selv og dine kammerater. Vi tager 

mange færdighedsmærker som eksempelvis ’Knivmærket’ 

Førstehjælp, Stifinder, naturmærke osv. ’. Men vi laver også 

møder hvor vi eksempelvis er vikinger, riddere eller Robin Hood.  

Som spejder vil du blive mere robust og vil lære at være ude i al slags vejr og kunne deltage i aktiviteter som 

måske føles som en udfordring i starten, men opdager at du godt kan alligevel.  Som Mikrospejder tænker 

vi lidt som ’Pipi Langstrømpe’ – At det jeg aldrig prøvet før, det klarer jeg helt sikkert.” 

Som Mikrospejder får du mange nye venner og lærer at være med i en gruppe hvor alle skal tage hensyn til 

hinanden og hjælpe hinanden i aktiviteter og udfordringer.   

Mikrospejderne har møde på samme tidspunkt som de lidt ældre Minispejder, 

hvilket betyder at vi ofte har samme program og aktiviteter. En del af 

aktiviteterne tilrettelægges efter alderstrin således at alle kan være med uanset 

om man er ny eller ’gammel’ spejder.  

Det er måske også som mikrospejder at du vil prøve at overnatte på lejr væk fra 

mor og far. Hvilket for de fleste er nyt og spændende. Vi tager eksempelvis på 

Gruppeweeekend til vinter/forår samt på 2-3 dages sommerlejr i slutningen af 

juni måned.  Gruppeweekenden er en lejr for alle i Møn Spejderne og har ofte 

en fantasiramme. Sommerlejrene går eksempelvis til Middelaldercenteret eller 

til Knuthenborg Safaripark hvor vi ofte for lov at deltage i noget ekstraordinært 

som eks. at skyde den store blide af, sejle i et gammelt skib, eller fodre 

næsehorn.   



 
På alle spejdermøderne som Mikrospejder hedder din leder Nicholas som også selv er forældre til spejdere i 

Møn Spejderne. Nicholas har selv været spejder i mange år og har været leder hos Møn Spejderne i 10 år. 

Hvis du skal have mere information om program og aktiviteter, forældrekontakt, melde afbud til møder 

eller snakke om trivsel mm. Så skal du kontakte ham på telefon eller sms. 

Når vi har møder sammen med Minispejderne vil der være en del 

flere Mini-ledere til stede ved møderne der samarbejder med 

Mikrospejderlederen. Her vil du møde lederne som hedder Steen, 

Tina O, Tina E, Tim og Christina.  Når vi har møder sammen med 

Minispejderne kan vi være ca. 15 spejdere plus ledere. Dog er der 

altid plads til flere nye spejdere hvor alle er velkommen til at tage 

en ven med til møderne.  

Hvis du som forældre evt. har lyst til at medvirke som hjælp til 

enkelte møder i løbet af året eller er god til særlige aktiviteter er du 

velkommen til at aftale det med Nicholas. Vi/jeg kan altid bruge en 

hjælpende hånd hvis det passer ind i programmet. Men det skal dog 

siges at spejdermøderne generelt er uden forældredeltagelse 

medmindre at man som forældre har en rolle og er aktiv på mødet. 

Det er en del af formålet som Mikrospejder at børn skal lære at 

udvikle sig og blive mere robuste uden forældres opsyn.  

Lederne planlægger og styrer møderne og holder øje med at du trives som spejder. Lederne har blik for at 

du som spejder har det godt, og de vil altid hjælpe dig hvis du har brug for det. Lederne tager kontakt til 

dine forældre hvis det bliver nødvendigt både på møder og på lejrture. 
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